MINISTERIO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD PUBLICA

17 Av. Norte, Alameda Juan Pablo Il Edif. B3, nivel 2, Complejo Plan Maestro, San Salvador
Teléfono: 2526-3000 y fax 2526-3007

San Salvador, 26 de julio de 2021.

Oficio: MJSP-DPE-267 /2021

Sefior

César Falconi

Representante en El Salvador
Banco Interamericano de Desarrollo
Presente

Muy estimado Sefior Falconi:

Hemos tenido conocimiento de la cooperacién técnica regional “Apoyo a la gestién estratégica de
la seguridad y la justicia para prevenir la vinculacién de jovenes a pandillas y la migracién en
los paises del Norte de Centroamérica”, RG-T3896, que ejecutara la Divisién Innovaciones para
Servir al Ciudadano, ICS, con el objetivo de apoyar la gestién estratégica de las autoridades de
seguridad y justicia de los paises del norte de Centroamérica, en la prevencion de la vinculacién de
adolescentes y jévenes a las maras y pandillas y, en general, el fortalecimiento de los programas de
prevencidn de las violencias que afectan a jévenes y de prevencién de la migracién ilegal.

En tal sentido, como Ministerio de Justicia y Seguridad Piblica, y en especial, pensando en promover
contenidos de formaci6n especializada dentro de la Policia Nacional Civil de El Salvador para
fortalecer su trabajo en acciones de prevencién de violencias que afecta a jévenes y su trabajo
pedagogico sobre los riesgos de la migracién ilegal, manifestamos nuestro interés de participar en las
actividades de dicha cooperaci6n técnica regional, para o cual estaremos en disposicién de hacer las
coordinaciones necesarias con la Policia Nacional Civil y disponer del apoyo de nuestros especialistas
para apoyar las distintas actividades propuestas.

Al mismo tiempo, manifestamos nuestra conformidad con que esta cooperacién técnica sea ejecutada
por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) por su capacidad de coordinar y supervisar
actividades y articular acciones entre los pafses beneficiarios.

Agradecemos mucho sus gestiones para hacer posible nuestra participacién en dicha cooperacién

técnica re%al, que contribuird !dl fortalecimiento del trabajo preventivo de la PNC.
Atentamehte, | / /
y ] //

Juan Carlos Lazo Hern ngez
Direcfor de Proyectos Estratégicos
Minigterio de Justicia y Seguridad Piblica

CC. Andrés Restrepo
Especialista Lider en Seguridad Ciudadana, BID
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Sefior

Carlos Melo

Representante

Banco Interamericano de Desarrollo -BID-
Su Despacho

Sefior Representante:

De manera atenta me dirijo a usted, para solicitar en mi calidad de Gobernador Titular por la
Republica de Guatemala ante el Banco Interamericano de Desarrollo -BID-, y en atencién al
requerimiento formulado por la Municipalidad de Villa Nueva, por medio de oficio No. MVN-AM-
OF.829-2020 de fecha 27 de octubre de 2020 (copia adjunta), una Cooperacién Técnica No
Reembolsable para el Fortalecimiento del Programa de Servidores Civicos, que tiene como objetivo
desarrollar un clima de igualdad de oportunidades para la juventud de Villa Nueva, a través de la
participacién ciudadana en acciones de convivencia, seguridad ciudadana y la organizacidn
comunitaria para la prevencion de violencias y delitos.

Adicionalmente, la Municipalidad de Villa Nueva, solicita al Banco el apoyo de un experto
sectorial, para trabajar conjuntamente en dicha iniciativa.

Es oportuno destacar, que es necesario que la Municipalidad de Villa Nueva, realice los
acercamientos ante la Secretaria de Planificacion y Programacién de la Presidencia -SEGEPLAN-,
para obtener la opinién técnica favorable del proyecto referido, en cumplimiento a lo establecido en
el Articulo 53BIS, Decreto Namero 101-97 y sus modificaciones, Ley Orgénica del Presupuesto.

Sin otro particular me suscribo de usted, atentamente

Adjunto: Lo indicado.

c.c.: Sefior Javier Alejandro Gramajo Escobar, Alcalde Municipal de Villa Nueva
Licda. Keila Gramajo Vilchez, Secretaria SEGEPLAN

DCP . 'mncg
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Sefior

Javier Alejandro Gramajo Escobar
Alcalde Municipal de Villa Nueva
Su Despacho

Sefior Alcalde:

De manera atenta me dirijo a usted, para hacer referencia al oficio No. MVN-AM-OF.829-2020
de fecha 27 de octubre de 2020, por medio del cual la Municipalidad de Villa Nueva, solicita
una Cooperacion Técnica No Reembolsable para el Fortalecimiento del Programa de Servidores
Civicos, que tiene como objetivo desarrollar un clima de igualdad de oportunidades para la
juventud de Villa Nueva, a través de la participacién ciudadana en acciones de convivencia,
seguridad ciudadana y la organizacién comunitaria para la prevencion de violencias y delitos.

Al respecto, me permito hacer de su conocimiento que se ha realizado la solicitud respectiva
ante el Banco Interamericano de Desarrollo -BID-, segiin consta en el oficio adjunto. En ese
sentido, es necesario que previo al proceso de formalizacion de dicha Cooperacion, la
Municipalidad de Villa Nueva, en su calidad de Entidad Beneficiaria, obtenga de la Secretaria de
Planificacién y Programacién de la Presidencia -SEGEPLAN-, la opini6n técnica favorable del
proyecto referido, conforme lo establece el Articulo 53BIS, Decreto Niumero 101-97 y sus
modificaciones, Ley Organica del Presupuesto.

Sin otro particular me suscribo de usted, atentamente

Adjunto: Lo indicado.

c.c.: Licda. Keila Gramajo Vilchez, Secretaria SEGEPLAN
Sefior Carlos Melo, Representante Banco Interamericano de Desarrollo
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ROSA MARIA ORTEGA) | | | B3 HOY o |
Directora de Crédito Pablido; |\ sy 1 ‘ ‘
Ministerio de Finanzas-Pdbligas,’ .- .5i | s¢ [_3‘;.3}; uE TAEMTOS
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Estimada Licenciada Ortega:

Comedidamente solicito a usted el apoyo de la Direccién de Credito Publico del Ministerio de
Finanzas Publicas, para que gestione ante el Banco Interamericano de Desarrollo, BID, la
posibilidad que la Alcaldia Municipal de Vilia Nueva sea beneficiaria de una cooperacion técnica
no reembolsable, destinada al fortalecimiento del programa de servidores civicos que promueve
la actual administracién. Este proyecto tiene como objetivo desarrollar un clima de igualdad de
oportunidades para la juventud de Villa Nueva, a través de la participacion ciudadana en
acciones de convivencia, seguridad ciudadana y la organizacion comunitaria para la prevencién
de violencias y delitos.

Para esta administracion seria muy importante, tener la oportunidad de recibir apoyo técnico del
BID a través de una cooperacion técnica NO REEMBOLSABLE, para implementar de forma
efectiva este servicio a la ciudadania a través de servidores civicos que acompafen la
formulacién de planes de convivencia y seguridad ciudadana. De igual manera, se solicite al
BID la asignacion de un experto sectorial que pueda trabajar con nosotros en esta iniciativa. El
Municipio de Villa Nueva apoyaréa las actividades necesarias para que esta solicitud pueda
materializarse en los tiempos y a través de los mecanismos previstos por el Banco para este
proposito.

Esperando una favorable acogida a la presente solicitud, quedamos atentos a los resultados de
la gestion ante el BID.

Agradeciendo desde ya su apoyo, quedo a la espera de su pronta y favorable respuesta.

Sin otro particular, le saludo atentamente,

Javier Alejandro Gramajo-EScoba
gﬁég_l_gi,e }nicipal
Municipalidad de Villa Nueva
Ce. Archivo.

Tel. 2269-1100 - 5° avenida 4-45, zona 1, Villa Nueva - wwwyillanueva.gob.gt
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Tegucigalpa M.D.C. 02 de diciembre de 2020
Oficio No. DE-293-2020

Doctor

ANDRES RESTREPO

Especialista Lider en Seguridad Ciudadana del BID para los
Paises del Tridngulo Norte de C.A.

Su Despacho

Daoctor Restrepo.

De manera atenta y respetuosa, a nombre del Instituto Nacional para la Atencion a Menores
Infractores, (INAMI) de Honduras, me permito adjuntar la nota conceptual de nuestra
propuesta de Cooperacion Técnica “Apoyo al INAMI para la implementacion de los
Modelos de Gestion y Atencion a los Adolescentes Infractores”, con el fin de hacerla llegar
al area de Cooperacion Técnica del BID.

Agradecemos de antemano su inestimable colaboracion y esperamos por este medio,
avanzar en el objetivo de colaboracion planteado.

Quedamos a su entera disposicion para aclarar dudas o suministrar las ampliaciones de
informacion que correspondan.

Reiterando las amplias muestras de nuestra mas amplia consideracion, me suscribo.

Atentamente.

Cc/Eduardo Marquez Almeida
Cc Gabriel Castillo
Cc Archivo
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Anexo | — RG-T3896

CONFIDENC

La informacion contenida en este Anexo es de caracter deliberativo, y por lo tanto confidencial, de conformidad
con la excepcidn relativa a “Informacién Deliberativa” contemplada en el parrafo 4.1 (g) de la “Politica de Acceso
al Informacién” del Banco (Documento GN-1831-28).





